
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di6 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: 

PRESA D’ATTO DELLA DEFINIZIONE DELLA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI DISPOSITIVI E MATERIALI DI CONSUMO PER MEDICINA TRASFUSIONALE OCCORRENTI 
AI SIT DELLE AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA DI CUI ALLA DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
GENERALE DI SO.RE.SA. S.P.A. N. 134 DEL 08 GIUGNO 2023 - ADESIONE PER LA FORNITURA DEI 
PRODOTTI NECESSARI ALL’AORN SANTOBONO PAUSILIPON – DITTE VARIE- Spesa complessiva 
triennale € 86.950,50+ IVA - ESECUZIONE IMMEDIATA 

Il Direttore della UOC  propone quanto di seguito riportato, attestando la regolarità della relativa 
istruttoria:

PREMESSO che: 

o la So.Re.Sa. S.p.A., centrale unica di committenza regionale e titolare in via esclusiva delle funzioni 
di acquisto e fornitura dei beni e attrezzature sanitarie e dei servizi non sanitari delle AA.SS.LL., delle 
AA.OO. e degli I.R.C.S.S. della Regione Campania ai sensi della L.R. 24.12.2003, n. 28 e s.m.i., nonché 
soggetto aggregatore ai sensi dell’art. 9 del D.L. 66/2014, con proprio provvedimento (Determina 
del Direttore Generale n.134 del 08.06.2023) è pervenuta, attraverso l’espletamento di una 
procedura aperta, da aggiudicare secondo il criterio del miglior prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 
lett. B) del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, all’affidamento della fornitura di dispositivi e materiali di 
consumo per medicina trasfusionale occorrenti ai SIT della Regione Campania; 

o la Determinazione del Direttore Generale n. 134 del 08.06.2023, avente ad oggetto: “Procedura 
aperta per l’affidamento della fornitura di dispositivi e materiali di consumo per medicina 
trasfusionale  occorrenti alle AA.SS. della Regione Campania – Aggiudicazione”, è visionabile e 
disponibile sul sito informatico della stessa So.Re.Sa. – www.soresa.it – società trasparente – bandi 
di gara e contratti – convenzioni per gli enti del S.S.R.;

Tanto premesso:

ATTESO che:

o con comunicazione a mezzo mail del 21/11/2023, il RUP ha richiesto alla Responsabile della BaSCO 
ed al Direttore della UOSID Servizio Immunotrasfusionale, la conferma delle fabbisogni triennali 
relativi alla fornitura de quo,;

o le comunicazioni sono state riscontrate positivamente con e-mail di pari data;
o con nota SRA-0013837 del 12.09.2023  So.Re.Sa. S.p.A. ha comunicato a questa AORN l’avvenuta 

aggiudicazione della gara in oggetto allegando un vademecum di tutte le fasi procedurali previste 
per l’adesione alla fornitura;

o la medesima Società ha stipulato le relative convenzioni e pubblicato le stesse sul proprio sito 
internet;

http://www.soresa.it


Pag.2di6 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

o per rendere operativo l’approvvigionamento è necessario adottare, secondo le indicazioni della 
citata centrale regionale degli appalti, un provvedimento di adesione alla fornitura;

CONSIDERATO:

o che, questa AORN ha aderito alla raccolta fabbisogni per una gara centralizzata per la fornitura di 
dispositivi e materiali di consumo per medicina trasfusionale come da elenco allegato quale parte 
integrante del presente deliberato;

o che, in detto fabbisogno, sono state contemplate le esigenze assistenziali del SIT e della BaSCo del 
P.O. Pausilipon;

o che, i lotti di gara aggiudicati con la Determinazione del D.G. di SoReSa SpA n. 134 del 2023 (che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento) di interesse della AORN 
Santobono Pausilipon sono i seguenti:

Lotto CIG derivati
Codice 

Prodotto 
Soresa

Descrizione 
Prodotto

Nome 
Comm.le

Desc. 
Aggiudicatario

Fabbisogno 
triennale 
BASCO

Fabbisogno 
triennale 

SIT

Fabbisogno 
triennale 

complessivo
Prezzo U.M. Conf.mento n. 

conf. Importo

2 A02E4540FA CH-10 Perforatore sacca ChemoClave® 
Bag Spike

ICU MEDICAL 
EUROPE Srl 1200 0 1200        

0,65 € pz 50 24                               
780,00 € 

4 A02F253DBF T4029

Sacca con CPD 
per la raccolta di 

sangue da 
cordone 

ombelicale da 
300 ml con 

doppio ago e 
sacca satellite con 

CPD, punto di 
campionamento e 

sistema di  
protezione pre-

connesso (Legge 
626)

Compoflex® 
CB Collect 2F 
20 ml + 10 ml 

CPD 
Composampler 

V

FRESENIUS KABI 
ITALIA Srl 900 0 900        

9,90 € pz 40 23                            
8.910,00 € 

5.1 CS 100 DB
Sacca per la 

crioconservazione 
da 500 ml

 BIOMED DEVICE 
SRL 1050 0 1050

     
35,00 

€ 
pz 25 42                          

36.750,00 € 

5.2 CS 500 DB
Sacca per la 

crioconservazione 
da 700 ml

 BIOMED DEVICE 
SRL 300 0 300

     
35,00 

€ 
pz 25 12                          

10.500,00 € 

5.3

A02F26B191

PS 650 DB
Sacca per la 

crioconservazione 
da 100 ml

 BIOMED DEVICE 
SRL 600 0 600

     
35,00 

€ 
pz 25 24                          

21.000,00 € 

6.1 16558
Etichette 

donazione misura 
2,5X5 

 CERACARTA Spa 5000 1000 6000
  

0,0020 
€ 

pz 2000 3                                  
12,00 € 

6.2 20265
Etichette 

donazione misura 
3X5 cm

 CERACARTA Spa 30000 8000 38000
  

0,0030 
€ 

pz 2000 19                                 
114,00 € 

6.3

A02F3E2705

16242

Etichette per la 
validazione/ 
assegnazione 
misura 10X10

 CERACARTA Spa 6000 15000 21000        
0,02 € pz 500 42                                

315,00 € 

7 A02F3FEE1E 70353580

Pungitubo per 
gruppo su 

segmenti sacche 
da prelievo, 
confezione 

monouso sterile

SECURDROP
8x1000pezzi B.B.S. Srl 0 15000 15000        

0,09 € pz 8000 2                             
1.335,00 € 

10.1 GELBAGME

Buste trasporto 
sangue ed 

emocomponenti 
(contenitore 
secondario)

 Expertmed srl 3000 8000 11000         
0,55 € pz 250 44                            

6.050,00 € 

10.2

A02F422BD4

130413P

Borse trasporto 
plasma/sangue 

(contenitore 
terziario) 

completo di data 
logger

BORSA
130413P Expertmed srl 0 20 20

     
53,00 

€ 
pz 1 20                            

1.060,00 € 



Pag.3di6 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

11.1 117010 Provette di 
plastica da 2,5 ml  LABOINDUSTRIA 

Srl 0 150 150        
0,03 € pz 7000 0                                    

4,50 € 

11.2 23017 Provette di 
plastica da 5 ml  LABOINDUSTRIA 

Srl 0 150 150        
0,03 € pz 4000 0                                    

4,80 € 

11.3

A02F44156B

23003 Provette di 
plastica da 10 ml  LABOINDUSTRIA 

Srl 0 300 300        
0,03 € pz 2000 0                                  

10,20 € 

12 A02F452373 VBS656 Vetrini monouso

Vetrino
portaoggetto
SILVER 26 x
76 molato con

banda
smerigliata

BIOSIGMA Srl 0 5000 5000        
0,02 € pz 2500 2                                

105,00 € 

VISTI i contratti stipulati da So.Re.Sa. S.p.A., pubblicati sul sito web della medesima Società, nei quali 
si prevedono che in esito all’aggiudicazione dell’appalto saranno stipulate Convenzioni di durata di 36 
(trentasei) mesi decorrenti dalla data della relativa stipula, ovvero la minore durata determinata 
dall’esaurimento del quantitativo massimo complessivo sopraindicato, anche eventualmente 
incrementato;

RITENUTO di proporre:

o la presa d’atto della definizione della procedura aperta per l’affidamento della fornitura, di durata 
triennale, di dispositivi e materiali di consumo per medicina trasfusionale occorrenti alle AA.SS. della 
Regione Campania,  aggiudicata dalla Società So.Re.Sa. Spa, con Determinazione del Direttore 
Generale n. 134 del 08.06.2023;

o l’adesione, per quanto di interesse dell’AORN Santobono Pausilipon, alla fornitura di cui ai lotti di 
gara sopra menzionati per un importo complessivo triennale di Euro 86.950,50 + iva , secondo 
quanto riportato nella Determinazione di aggiudicazione n. 134 del 08.06.2023  parte integrante e 
sostanziale del presente deliberato;

RITENUTO, infine, di rendere immediatamente esecutivo il presente atto, per l’urgenza della fornitura;

Il Responsabile del Procedimento                         IL DIR. DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI 
(Alessandro Cerrato)                                                                 E SERVIZI                        

  FIRMATO DIGITALMENTE                         (Dr.ssa Erica Ferri)            
  FIRMATO DIGITALMENTE

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma
Il Direttore Amministrativo
(Dr.ssa Daniela Mignone)
FIRMATO DIGITALMENTE

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma
Il Direttore Sanitario

(Dr.ssa Maria Vittoria Montemurro)
FIRMATO DIGITALMENTE



Pag.4di6 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A

1) Prendere atto della definizione, da parte della Centrale di Committenza Regionale So.Re.Sa. 
S.p.A, della procedura aperta per l’affidamento della fornitura, di durata triennale, di dispositivi 
e materiali di consumo per medicina trasfusionale occorrenti alle AA.SS. della Regione 
Campania, di cui alla Determinazione del Direttore Generale n. 134 del 08.06.2023;

2) Aderire, per quanto di interesse dell’AORN Santobono Pausilipon, alla fornitura in argomento, 
nei tipi e quantitativi e presso le ditte di seguito elencate:

Lotto CIG derivati
Codice 

Prodotto 
Soresa

Descrizione 
Prodotto

Nome 
Comm.le

Desc. 
Aggiudicatario

Fabbisogno 
triennale 
BASCO

Fabbisogno 
triennale 

SIT

Fabbisogno 
triennale 

complessivo
Prezzo U.M. Conf.mento n. 

conf. Importo

2 A02E4540FA CH-10 Perforatore sacca ChemoClave® 
Bag Spike

ICU MEDICAL 
EUROPE Srl 1200 0 1200        

0,65 € pz 50 24                      
780,00 € 

4 A02F253DBF T4029

Sacca con CPD 
per la raccolta di 

sangue da 
cordone 

ombelicale da 
300 ml con 

doppio ago e 
sacca satellite con 

CPD, punto di 
campionamento e 

sistema di  
protezione pre-

connesso (Legge 
626)

Compoflex® 
CB Collect 2F 
20 ml + 10 ml 

CPD 
Composampler 

V

FRESENIUS KABI 
ITALIA Srl 900 0 900        

9,90 € pz 40 23                            
8.910,00 € 

5.1 CS 100 DB
Sacca per la 

crioconservazione 
da 500 ml

 BIOMED DEVICE 
SRL 1050 0 1050

     
35,00 

€ 
pz 25 42                          

36.750,00 € 

5.2 CS 500 DB
Sacca per la 

crioconservazione 
da 700 ml

 BIOMED DEVICE 
SRL 300 0 300

     
35,00 

€ 
pz 25 12                          

10.500,00 € 

5.3

A02F26B191

PS 650 DB
Sacca per la 

crioconservazione 
da 100 ml

 BIOMED DEVICE 
SRL 600 0 600

     
35,00 

€ 
pz 25 24                          

21.000,00 € 

6.1 16558
Etichette 

donazione misura 
2,5X5 

 CERACARTA Spa 5000 1000 6000
  

0,0020 
€ 

pz 2000 3                                  
12,00 € 

6.2 20265
Etichette 

donazione misura 
3X5 cm

 CERACARTA Spa 30000 8000 38000
  

0,0030 
€ 

pz 2000 19                                 
114,00 € 

6.3

A02F3E2705

16242

Etichette per la 
validazione/ 
assegnazione 
misura 10X10

 CERACARTA Spa 6000 15000 21000        
0,02 € pz 500 42                                

315,00 € 

7 A02F3FEE1E 70353580

Pungitubo per 
gruppo su 

segmenti sacche 
da prelievo, 
confezione 

monouso sterile

SECURDROP
8x1000pezzi B.B.S. Srl 0 15000 15000        

0,09 € pz 8000 2                             
1.335,00 € 



Pag.5di6 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

10.1 GELBAGME

Buste trasporto 
sangue ed 

emocomponenti 
(contenitore 
secondario)

 Expertmed srl 3000 8000 11000         
0,55 € pz 250 44                            

6.050,00 € 

10.2

A02F422BD4

130413P

Borse trasporto 
plasma/sangue 

(contenitore 
terziario) 

completo di data 
logger

BORSA
130413P Expertmed srl 0 20 20

     
53,00 

€ 
pz 1 20                            

1.060,00 € 

11.1 117010 Provette di 
plastica da 2,5 ml  LABOINDUSTRIA 

Srl 0 150 150        
0,03 € pz 7000 0                                    

4,50 € 

11.2 23017 Provette di 
plastica da 5 ml  LABOINDUSTRIA 

Srl 0 150 150        
0,03 € pz 4000 0                                    

4,80 € 

11.3

A02F44156B

23003 Provette di 
plastica da 10 ml  LABOINDUSTRIA 

Srl 0 300 300        
0,03 € pz 2000 0                                  

10,20 € 

12 A02F452373 VBS656 Vetrini monouso

Vetrino
portaoggetto
SILVER 26 x
76 molato con

banda
smerigliata

BIOSIGMA Srl 0 5000 5000        
0,02 € pz 2500 2                                

105,00 € 

3) Dare atto che la spesa triennale necessaria derivante dal presente provvedimento è di 
complessivi € 86.950,50 oltre IVA (codice gruppo acquisti SAP H09 – codice magazzino SAP H16)

4) Nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto  il Resposabile della UOSID SIT , o suo  
delegato, perché provveda al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-contabile 
dei contratti stipulati dalla stazione appaltante assicurandone la regolare esecuzione, 
trattandosi di prestazioni che, in fase di esecuzione – sia per la necessità dell’apporto di 
specifiche competenze che per ragioni concernenti l’organizzazione interna dell’AORN – 
impongono il coinvolgimento di un’unità organizzativa diversa  da quella cui afferiscono i 
soggetti che hanno curato l’affidamento (U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi), ai sensi del 
paragrafo 10.2 delle Linee Guida ANAC N. 3;

5) Nominare Responsabile Unico del Procedimento il Dr. Alessandro Cerrato Collaboratore 
Amministrativo Professionale della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;

6) Nominare quali collaboratori amministrativi del Direttore Esecuzione Contratto il medesimo 
R.U.P. Alessandro Cerrato e la Sig.ra Lidia Carreras;

7) Trasmettere, altresì, copia del presente atto: 

 al Direttore della U.O.C. G.E.F. per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
 al DEC Direttore della UOSID Servizio Immunotrasfusionale per opportuna conoscenza e 

per quanto di competenza;
 alla Responsabile della BaSCO per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
 all'Ufficio Trasparenza per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
 al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono Pausilipon – PEC: collegio 

sindacale.santobono@pec.it;
8) Trasmettere, ad avvenuta esecutività, il presente atto deliberativo a So.Re.Sa. S.p.A.;
9) Dare immediata esecuzione al presente provvedimento stante l’urgenza della fornitura.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

FIRMATO DIGITALMENTE



Pag.6di6 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

       

Fare clic qui per immettere testo.


	NumeroDataRep: n. 884 del 05 dicembre 2023
		2023-11-28T13:03:52+0100
	Alessandro Cerrato


		2023-11-30T14:30:29+0100
	Erica Ferri


		2023-12-01T14:10:05+0100
	Daniela Mignone


		2023-12-01T14:14:52+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-12-05T12:05:28+0100
	Rodolfo Conenna


		2023-12-05T12:44:52+0100
	Giuseppe Rocco




